CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​GABINETE DO DEPUTADO LEANDRO GRASS - GAB. 13

REQUERIMENTO Nº , DE 2020

(Autoria: Deputado Leandro Grass)

Requer a realização de Audiência
Pública Remota no dia 9 de
outubro de 2020, às 15h00, para
debater a situação dos Hospitais
de Campanha do Distrito Federal,
instalados em razão da pandemia
da Covid-19.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal:

Com fundamento na Resolução nº 319 de 2020, bem como nos artigos 85 e 239,
ambos do Regimento Interno da CLDF, requer-se a realização de Audiência Pública Remota,
no dia 9 de outubro de 2020, às 15h00, para debater a situação dos Hospitais de Campanha
do Distrito Federal, instalados em razão da pandemia da Covid-19.

JUSTIFICA ÇÃO

A presente audiência tem por escopo debater e dar luzes aos Hospitais de Campanha
do Distrito Federal. Considero importante que o Poder Executivo tenha tomado providências
no sentido de criar espaços de forma a permitir o atendimento da população. Contudo, o
Distrito Federal tem atingido índices preocupantes, sendo a unidade da federação com o maior
número de mortes, considerando o percentual. Assim, é preciso discutir a situação de tais
hospitais, a sua viabilidade, os custos de sua instalação e manutenção e sua destinação, após
o fim da pandemia.

Portanto é necessário e urgente que a Câmara Legislativa do Distrito Federal promova
esse importante debate com todos os setores da sociedade, para buscar soluções e propostas
que ajudem a administração de saúde do Distrito Federal, de modo que a Casa de Leis sirva
como um farol para o combate à pandemia, de forma racional e efetiva. .

Tendo em vista a importância do tema, solicito aos nobres pares a aprovação deste
Requerimento.

Sala das Sessões, em

DEPUTA DO LEA NDRO GRA SS
Rede Sustentabilidade

Documento assinado eletronicamente por LEANDRO ANTONIO GRASS  PEIXOTO     - Matr.
00154, Deputado(a) Distr ital  , em 30/09/2020, às 11:06, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº

Requerimento GAB DEP. LEANDRO GRASS-LEGIS 0216133         SEI 00001-00032687/2020-76 / pg. 1

214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por JULIA LUCY MARQUES  ARAUJO - Matr. 00153  ,
Deputado(a) Distr ital   , em 06/10/2020, às 18:46, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por FABIO FELIX S ILVEIRA - Matr. 00146       ,
Deputado(a) Distr ital   , em 06/10/2020, às 19:17, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por EDUARDO WEYNE PEDROSA - Matr. 00145      ,
Deputado(a) Distr ital   , em 06/10/2020, às 20:07, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0216133 Código CRC: 4CDC7F0D.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 3º Andar, Gab 13  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8132
www.cl.df.gov.br - dep.leandrograss@cl.df.gov.br

00001-00032687/2020-76 0216133v4

Requerimento GAB DEP. LEANDRO GRASS-LEGIS 0216133         SEI 00001-00032687/2020-76 / pg. 2

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0216133&crc=4CDC7F0D

CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​PRESIDÊNCIA
Secretaria Legislativa

MEMORANDO Nº 175/2020-SELEG-LEGIS

Brasília, 30 de setembro de 2020.
Ao:  Gab. Dep. Leandro Grass

A ssunto:   Reservar data na Agenda Geral de Eventos

Senhor(a) Deputado(a),

Anexar um DESPACHO do Cerimonial com ''Data reservada na agenda geral de
eventos'',  em seguida à Seleg para protocolar e incluir no expediente para  leitura.

Atenciosamente,

MA NOEL Á LVARO DA  COSTA
Secretário Legislativo

Documento assinado eletronicamente por MANOEL ALVARO DA COSTA - Matr. 15030       ,
Secretár io(a) Legis lativo(a)   , em 30/09/2020, às 14:30, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0216411 Código CRC: CBC47942.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.10  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8275
www.cl.df.gov.br - seleg@cl.df.gov.br

00001-00032687/2020-76 0216411v2

Memorando 175 (0216411)         SEI 00001-00032687/2020-76 / pg. 3

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0216411&crc=CBC47942

CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​GABINETE DO DEPUTADO LEANDRO GRASS - GAB. 13

MEMORANDO Nº 19/2020-GAB DEP. LEA NDRO GRA SS-LEGIS

Brasília, 30 de setembro de 2020.
À  COORDENADORIA  DE COMUNICA ÇÃ O SOCIA L (CCS),
À  COORDENADORIA  DE CERIMONIA L (CERIM)

Assunto:   Solicitação de transmissão de audiência e inclusão na agenda da Casa.

Senhor Chefe,

Solicitamos a transmissão na TV Web da CLDF da Audiência Pública Remota para
debater a situação dos Hospitais de Campanha do Distrito Federal, instalados em razão da
pandemia da Covid-19, a ser realizada às 15h do dia 9 de outubro de 2020. Solicitamos,
ainda, a inclusão da referida audiência na agenda oficial da Casa, assim como apoio para
acompanhamento e gestão da sala virtual.

Agradecemos de antemão a atenção e colocamos o gabinete à disposição para
quaisquer dúvidas ou esclarecimentos.

Atenciosamente,

ROBERTA  RIOS
Chefe de Gabinete

Documento assinado eletronicamente por ROBERTA CAROLINA CALDAS  TERRA RIOS
BOSCO SOARES  - Matr. 22211    , Chefe de Gabinete Par lamentar    , em 30/09/2020, às
15:01, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da
Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0216447 Código CRC: 71CC5832.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 3º Andar, Gab 13  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8132
www.cl.df.gov.br - dep.leandrograss@cl.df.gov.br

00001-00032687/2020-76 0216447v3

Memorando 19 (0216447)         SEI 00001-00032687/2020-76 / pg. 4

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0216447&crc=71CC5832

CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​MESA DIRETORA
Coordenadoria de Cerimonial

DESPA CHO

DATA RESERVADA NA AGENDA DE EVENTOS - PORTAL CLDF

Dia 9 de outubro de 2020, às 15h00,

Transmissão ao vivo pela TV CLDF

Paulo Pacheco

Cerimonial

Documento assinado eletronicamente por PAULO BARBOSA PACHECO - Matr. 11680      ,
Assistente Legis lativo  , em 30/09/2020, às 19:14, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0217081 Código CRC: 34939323.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.36  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8270
www.cl.df.gov.br - cerimonial@cl.df.gov.br

00001-00032687/2020-76 0217081v2

Despacho CC 0217081         SEI 00001-00032687/2020-76 / pg. 5

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0217081&crc=34939323

CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​PRESIDÊNCIA
Secretaria Legislativa

PROPOSIÇÃ O - RQ 1899/2020

LIDO EM: 06/10/2020

Brasília, 06 de outubro de 2020

Documento assinado eletronicamente por ANNA CAROLINE DE ARAUJO LIMA - Matr.
22638, Assessor(a) de Apoio à Atividade do Plenár io        , em 06/10/2020, às 17:24,
conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0223009 Código CRC: 2A7298B4.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.10  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8275
www.cl.df.gov.br - seleg@cl.df.gov.br

00001-00032687/2020-76 0223009v2

Proposição RQ 1899/2020 (0223009)         SEI 00001-00032687/2020-76 / pg. 6

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0223009&crc=2A7298B4

CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​PRESIDÊNCIA
Secretaria Legislativa

DESPA CHO

A Mesa Diretora para publicação (RICL, art. 153) e ao SPL para indexações, em
seguida a Secretaria Legislativa para inclusão na Ordem do Dia. (Art. 145, VIII do RICL).

Brasília, 06 de outubro de 2020

MARCELO FREDERICO MEDEIROS BA STOS
Assessor Legislativo

Documento assinado eletronicamente por MARCELO FREDERICO MEDEIROS  BASTOS  -
Matr. 13821  , Secretár io(a) Legis lativo - Substituto(a)      , em 07/10/2020, às 15:22,
conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0223011 Código CRC: 79CFB9E1.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.10  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8275
www.cl.df.gov.br - seleg@cl.df.gov.br

00001-00032687/2020-76 0223011v2

Despacho SELEG-LEGIS 0223011         SEI 00001-00032687/2020-76 / pg. 7

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0223011&crc=79CFB9E1

	Requerimento GAB DEP. LEANDRO GRASS-LEGIS 0216133
	Memorando 175 (0216411)
	Memorando 19 (0216447)
	Despacho CC 0217081
	Proposição RQ 1899/2020 (0223009)
	Despacho SELEG-LEGIS 0223011